gây khó khăn, bị đánh đập thậm chí bị
cướp Thánh thất, tỏ ra rất bức xúc vì
họ cho rằng bị dồn vào thế cùng
không được thực thi những chỉ dạy
chân truyền của Đấng sáng lập đạo
từ năm 926./.

CHÍNH QUYỀN, CÔNG AN TỈNH
VĨNH LONG DÙNG NGHỊ ĐỊNH 92
GÂY ÁP LỰC NHẰM TRIỆT TIÊU
ĐẠO CAO ĐÀI CHƠN TRUYỀN

Kính Quý Chức sắc Tôn giáo.
Hôm qua ngày mùng 01-10 Quý
Tỵ (dl 03-11-2013), tại tư gia Hiền
huynh CTS Nguyễn Kim Lân, số nhà
9 / A đường Lò Rèn, khóm I,
phường 4, TP Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh
Long, theo thường lệ hằng năm, có tổ
chức lễ kỷ niệm ngày Qui Thiên của
Hiền huynh Lễ Sanh Thái Kim Thanh,
Cố Đầu tộc đạo Châu Thành, Châu
đạo Vĩnh Long, dân gian gọi là lễ giỗ.

trận Tổ quốc, Công an
bảo vệ chính trị tỉnh, làm việc liên tục
suốt thời gian gần một năm trời, áp
lực H/H phải bàn giao Thánh thất VL
cho BCQ mới do nhà nước dựng lên.
H/H nhứt quyết không giao vì cho
rằng đây là tài sản của nhơn sanh,
chứ không phải của cá nhân H/H, nên
không giao.
Ngày 18-02 Canh Thìn (dl 2000),
chính quyền, công an VL hỗ trợ cho
HĐCQ cưỡng chiếm lấy Thánh thất

Lúc bấy giờ H/H Lễ sanh, Chức việc
cùng toàn đạo ra đi không bàn giao.
Hiền huynh cùng đồng đạo về nhà
tu tại gia, gìn giữ lời minh thệ. Vào
ngày 01-10 Giáp Thân (dl 2004) H/H
Lễ Sanh Thái Kim Thanh qui vị. Đồng
đạo VL rất quí trọng H/H, quí trọng
tinh thần kiên trung vì Thầy, vì Đạo
của H/H, sự gan dạ, dũng cảm của
H/H đã phế đời hành đạo lo cho nhơn
sanh, bảo vệ chủ quyền của đạo nhứt
quyết không theo tả đạo bàng môn.
Chính quyền, công an không thể
nào xoay chuyển được H/H.

Thủy văn Trung ương cho hay [13]:

*"...số lượng bão và áp thấp nhiệt

đới trên biển Đông có thể lên tới 18

cơn, vượt kỷ lục năm 1964 có 16

cơn bão và áp thấp nhiệt đới. Đây là

điều hiếm gặp trong 49 năm qua".

*Bão thiên nhiên và "bão lòng" như

đan xen?

Việt Nam đang đi gần hết năm

2013 Quý Tỵ với ngổn ngang tơ vò

trăm mối. Năm 2014 Giáp Ngọ

đang chờ trước mắt là những gì?!

http://www.rfa.org/vietnamese/i

n_depth/nguyen-ngoc-gia-

11062013-11062013091939.html

Suốt trong nhiều tuần lễ liên

tiếp, chương trình "Trở về với hồi

ức" của đài truyền hình VTVI, trực

thuộc đài Truyền hình Việt Nam, và

sau đó toàn bộ hệ thống tuyên